30/05/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data da Sessão: 30/05/2025 - Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min 
Objeto:  AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS PARA MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA (ABRIGOS DE 
ÔNIBUS). 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 118/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 6830/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
Data de início de recebimento de propostas: 26/05/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas:

[...]

02/06/2025 09:00 (horário de Brasília) 
Data da Sessão: 02/06/2025 - Horário estimado do início da fase de lances: 09h01min 
Objeto: Aquisição de equipamento de georreferenciamento RTK (Real Time Kinematic) com acessórios 
e treinamento. 
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 47.350,00 (quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta 
reais) 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 123/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO 5409/2025 
Unidade compradora: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Data de início de recebimento de propostas: 26/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Data fim de recebimento de propostas: 29/05/2025 10:00 (horário de Brasília) 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Oficina de Linguagem 
Artística/Arte e Cultura para alunos da Escola em Tempo Integral. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos e oitenta reais)  

O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados no endereço 
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/. As dispensas eletrônicas também poderão ser consultadas no portal 
https://bnc.org.br/ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025, com fundamento 
no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa MULT MED EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 62.334.156/0001-66, pelo valor global de R$ 59.435,40 
(cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, 21 de maio de 2025. 

Andrea Cristiane Milani Lins dos Santos 
Secretária Municipal de Saúde 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo 6677/2025

[...]

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025, com 
fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresa RECREAÇÃO 
INFANTIL FUMELLI E MONTI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 97.358.139/0001-43, pelo valor global de R$ 
11.429,00 (onze mil, quatrocentos e vinte e nove reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, 23 de maio de 2025. 

Lucas Rafael de Barros 
Secretário Municipal de Educação e Cultura